山东城市建设职业学院

关于举行危化品泄露和实验室触电事故

应急演练的通知

各相关系部、处室：

为提升师生应对实验室触电事故和危化品泄露等突发事件

的能力，决定于2025年6月5日下午举行危化品泄露和实验室触

电事故应急演练。现将相关事宜通知如下：

一、演练安排

序号
应急演练

项目
时间 地点 参加人员

1 危化品泄露 13:40~14:10一号教学南

105

涉及危化品使用部门新进教

师和新生代表

2 触电急救 14:30~15:00 实训北楼

107

实验室管理人员，相关专业

学生

二、演练内容

1.实验实训安全防护、模拟危化品泄露场景，检验应急救

援队伍在危化品泄露后的响应速度、处理能力及协同配合。

2.模拟触电事故发生后的应急处置流程，包括人员触电后

的急救措施、断电操作等。

三、相关要求

请各部门提前安排好工作，确保相关人员按时参加。

实验实训中心

2025年6月4日